Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 29 мая 2024 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Быстрова Елена

Владимировна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Арзамасский

музыкальный колледж"

2. Донцова Светлана

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

3. Кремлякова

Анастасия

Юрьевна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

4. Кубасов Владимир

Аркадьевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

5. Кудряшова

Татьяна

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой

колледж имени Л.К. Сивухина"

6. Нечаев Евгений

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

7. Панкратов Андрей

Евгеньевич

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

8. Петропавловский

Алексей

Алексеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

 4

9. Полунова Наталья

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

10. Понюхова Елена

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

11. Рязанова Светлана

Валерьевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище

(колледж)"

12. Сивуха Елена

Васильевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

13. Шулаева Ирина

Ивановна

концертмейстер ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

14. Шульгина

Людмила

Вениаминовна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский хоровой

колледж имени Л.К. Сивухина"

_______________

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Прошина Ольга

Борисовна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа № 1"

2. Городецкий муниципальный округ

2.1. Орлова

Элеонора

Владиславовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Заволжья

3. Кстовский муниципальный округ

3.1. Маракунина

Татьяна

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

4. Городской округ город Арзамас

4.1. Анисимова

Ирина

Семеновна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 2 г. Арзамас

Нижегородской области

4.2. Довгальская

Тамара

Александровна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

 6

4.3. Орлова Надежда

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

4.4. Холод Светлана

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

5. Городской округ город Бор

5.1. Елисейкина

Ольга

Николаевна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Детская школа искусств имени

Ф.И. Шаляпина городского округа

город Бор Нижегородской

области"

5.2. Козлова Ирина

Сергеевна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

5.3. Кошовец Сергей

Николаевич

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

6. Городской округ город Дзержинск

6.1. Зиновьева

Надежда

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

6.2. Мараева

Наталья

Геннадьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

6.3. Смагунова

Ксения

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

 7

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Бусарева

Надежда

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

7.2. Бусарева

Надежда

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

7.3. Дементьев

Виктор

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

7.4. Исакова

Альбина

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

7.5. Куклинская

Наталия

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

7.6. Малышева

Светлана

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

7.7. Махова

Светлана

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

7.8. Минеева Ольга

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

7.9. Отавина Алёна

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

7.10. Отдельнова

Ксения

Геннадьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

7.11. Савельева Майя

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

7.12. Сидорова Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

 8

7.13. Филатова Анна

Германовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 6 имени А.А. Касьянова"

7.14. Харламова

Ирина

Валентиновна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

7.15. Чигирев Андрей

Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

8. Городской округ Навашинский

8.1. Силина Алла

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

8.2. Штырева Инна

Степановна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

9. Городской округ Перевозский

9.1. Полякова Елена

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

10. Городской округ город Саров

10.1. Кожевникова

Ирина

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

10.2. Кузнецова

Надежда

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

_______________

 9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Галеева Лариса

Ивановна

концертмейстер Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение)

"Арзамасский музыкальный

колледж"

2. Капкина

Анастасия

Максимовна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

"Нижегородское музыкальное

училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

_______________

 10

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Ерастова

Маргарита

Петровна

концертмейстер Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа № 2"

1.2. Молянов Сергей

Анатольевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2"

1.3. Сипакова

Екатерина

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

1.4. Скрыжова

Марина

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Воскресенская

Татьяна

Германовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" им.А.Д. Улыбышева

3. Володарский муниципальный округ

3.1. Сазонова

Милена

Викторовна

преподаватель муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Володарская детская школа

искусств"

 11

3.2. Шавридина

Наталья

Леонидовна

преподаватель МАУ ДО "Володарская детская

школа искусств"

4. Гагинский муниципальный округ

4.1. Гусева Наталья

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Гагинская детская

школа искусств"

4.2. Павлова

Александра

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Гагинская детская

школа искусств"

4.3. Чернобровкина

Ирина Игоревна

преподаватель МБУ ДО "Гагинская детская

школа искусств"

5. Пильнинский муниципальный округ

5.1. Данилова Алёна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Пильнинская

детская школа искусств

им. С.М.Ляпунова"

5.2. Саядян Сона

Норайровна

преподаватель МБУ ДО "Пильнинская

детская школа искусств

им. С.М.Ляпунова"

6. Шарангский муниципальный округ

6.1. Костыгова Анна

Ивановна

преподаватель МБУ ДО Шарангская детская

школа искусств

7. Городской округ город Бор

7.1. Евсикова Елена

Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

7.2. Хохрина Анна

Павловна

преподаватель МАУ ДО "Линдовская детская

школа искусств городского округа

город Бор Нижегородской

области"

8. Городской округ город Дзержинск

8.1. Бадеева Ольга

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

 12

8.2 Захаров Михаил

Дмитриевич

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

9. Городской округ город Нижний Новгород

9.1. Ануфриева

Дарья

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

9.2. Арзамасов

Алексей

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 2"

9.3. Бычков Антон

Юрьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

9.4. Волкова Лилия

Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

9.5. Лаврова Ольга

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

9.6. Митрофанова

Ольга

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

9.7. Поспелов Павел

Александрович

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

9.8. Прыгунова

Ирина

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

9.9. Пушкарев

Алексей

Олегович

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

9.10. Румянцева

Надежда

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 14"

9.11. Степанова Анна

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

10. Городской округ Навашинский

10.1. Абросимова

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

 13

10.2. Сасина Анна

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

11. Городской округ город Саров

11.1. Анохина

Эвелина

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

11.2. Неганова Дарья

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

11.3. Сиволапова

Алёна Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

12. Городской округ город Шахунья

12.1. Корнилов

Владимир

Дмитриевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" с. Хмелевицы

_______________